[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2023

                       № 2443
г. Великий Устюг
О внесении изменений в постановление администрации Великоустюгского
 муниципального района от 09.11.2022 № 1897 «Об утверждении плана

проведения экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов

Великоустюгского муниципального района,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности на 2023 год»

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа от 31.01.2023 № 15 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Великоустюгского муниципального округа», постановления администрации округа от 03.02.2023 № 239 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Великоустюгского муниципального округа», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Великоустюгского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления  предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год, утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального района от 09.11.2022 № 1897 «Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Великоустюгского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год», изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Великоустюгского муниципального округа

              А.В. Кузьмин
Приложение

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 06.09.2023 № 2443
«ПЛАН

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

Великоустюгского муниципального округа, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности,

на 2023 год

	№

п/п
	Вид,

наименование

акта, дата и номер
	Положение акта
	Дата начала

проведения

экспертизы
	Срок

проведения

экспертизы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 29.07.2019 № 1296 «Об утверждении правил предоставления и расходования субсидий на приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной торговли в малонаселённых и (или) труднодоступных населённых пунктах»
	п.3.1, 3.2 раздела 3 «Условия предоставления субсидии»  устанавливают требования для субъектов предпринимательской  и инвестиционной деятельности, связанные с необходимостью соблюдения положений муниципального правового акта при подготовке конкурсной документации
	10.01.2023
	10.02.2023»